2023 年 6 月
お客様各位

狂犬病抗体検査  検査料金改定についてのご案内

 狂犬病抗体検査料金につきましては、昨今の主要原材料、光熱料の高騰等の

影響を受け、検査関係の諸経費が上昇する中、現行の価格を維持して参りまし

たが、これ以上の価格据え置きが困難となりましたため、検査料金を改定させ

て頂くことになりました。
 ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 検査料金（税込）
   狂犬病抗体検査  15,000 円/1 頭 （旧料金 13,000 円）

（証明書発行料込）

2. 証明書再発行手数料（税込）＊

・証明書を紛失して再発行するとき   3,500 円/1 通（旧料金 3,000 円）

・新たに日本語版あるいは英語版の証明書を作成するとき
・記載ミスをして証明書を再発行するとき

1,500 円/1 通（旧料金 1,000 円）

＊再発行した証明書を海外に送付する場合は、別途 EMS 送料を申し受けます。

3. 価格改定の実施時期:

2023 年 9 月 1 日 検査料金振り込み分より

以上

上記は 1. 検査料金、2. 証明書再発行手数料のみの金額です。
獣医師による 診察、採血、書類作成に関わる手数料等は含まれておりません。

お問い合わせ先：
一般財団法人生物科学安全研究所
神奈川県相模原市緑区橋本台 3-7-11
狂犬病抗体検査窓口

042-762-2819
rabies@riasbt.or.jp